
"Ieteikumu izstrāde vējauzas un citu izplatītāko nezāļu sugu ierobežošanas pasākumiem 

Latvijas apstākļos" 

Institūcijas: 

LLU SIA Latvijas Augu aizsardzības pētniecības centrs 

APP Agroresursu un ekonomikas institūts (Stendes PC, Priekuļu PC) 

APP Latvijas Lauksaimniecības Universitāte  

Projekta mērķis: 

iegūt zinātniski pamatotu informāciju par galvenajām likumsakarībām, kas nosaka nezāļu 

populāciju struktūru Latvijā un uz tās pamata izstrādāt ieteikumus nezāļu ierobežošanas 

pasākumiem Latvijas apstākļos. 

Plānotās aktivitātes un rezultāti 

2016. gadā tika iegūti jauni dati, kā arī apkopoti un analizēti visos gados iegūtie dati. Rezultātā ir 

iespējams izdarīt secinājumus par faktoriem, kuri ietekmē nezāļu izplatību Latvijā, kā arī uzsākt 

rekomendāciju izstrādi izplatītāko nezāļu ierobežošanai izmantojot gan projekta laikā iegūto, gan 

literatūrā pieejamo informāciju.  

Projekta vadītājs: 

Vad. pētniece, Dr. biol. Jevgenija Ņečajeva 

Izpildītāji 2016. gadā: 

Agroresursu un ekonomikas institūta (AREI) Stendes pētniecības centrs: Solveiga Maļecka 

(projekta izpildītāja, pētniece), Sanita Zute (projekta izpildītāja, vadošā pētniece), Māra Bleidere 

(projekta izpildītāja, vadošā pētniece), Lidija Vojevoda (projekta izpildītāja, pētniece), Zaiga 

Vīcupe (projekta izpildītāja, pētniece), Ilze Apenīte (projekta izpildītāja, pētniece), Zaiga Jansone 

(projekta izpildītāja, pētniece), Dāvis Brencis (projekta izpildītājs, praktikants), Katrīna Bernande 

(projekta izpildītāja, praktikante), Dita Vilgerte (projekta izpildītāja, praktikante). 

Agroresursu un ekonomikas institūta (AREI) Priekuļu pētniecības centrs: Līvija Zariņa 

(projekta izpildītāja, vadošā pētniece), Dace Piliksere (projekta izpildītāja, pētniece), Līga Auziņa 

(projekta izpildītāja, tehniskais darbinieks).  


